МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №2»

                                                        ПРИКАЗ

от  19 января 2024  года                                                № 37 –ОД

Об организации работы мест подачи и

регистрации заявлений  на участие в

итоговом собеседовании по русскому

языку в МБОУ «Гимназия №2»

           В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551(далее – Порядок

проведения ГИА),  приказа Департамента образования ХМАО-Югры от

12.01.2024 10-П-18 «О сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», приказа

департамента образования города Нижневартовска от 16.01.2024 № 34-П-24 «Об

организации работы мест  регистрации заявлений  на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку»,учитывая рекомендации по

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку,

направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, в целях обеспечения

проведения  итогового  собеседования  по  русскому  языку как

процедуры допуска обучающихся  к  прохождению  государственной

итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – итоговое собеседование) в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать сроками подачи и регистрации заявлений на

участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2024 году, не

позднее:

30 января 2024 года – для участия 14 февраля 2024 года

27 февраля 2024 года – для участия 13 марта 2024 года

31 марта 2024 года – для участия 15 апреля 2024 года

2. Утвердить:

        2.Определить место подачи и регистрации заявлений на участие в

итоговом  собеседовании  по  русскому  языку  МБОУ «Гимназия

№2», кабинет №400.

        3. Назначить ответственным за прием и регистрацию заявлений на

итоговое собеседование О.И. Шалафаст, заместителя директора по учебной

работе.

       4. Шалафаст О.И., заместителю директора по учебной работе:

      4.1. Довести Порядок, утвержденный подпунктом 2.1. приказа

Департамента образования ХМАО-Югры от 12.01.2024 10-П-18 «О сроках,

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году», до сведения обучающихся 9-х

классов, их родителей (законных представителей), педагогов,

общественности.

      4.2. Организовать работу мест регистрации заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку.

      4.3.Обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании

по русскому языку и их регистрацию, руководствуясь федеральными

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими

материалами, приказами Департамента, регулирующими порядок

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году.

      4.4. Формировать сводную информацию об участниках итогового

собеседования по русскому языку в соответствии с графиком внесения

сведений в РИС ГИА и направить её в департамент образования города

Нижневартовска в срок до 30.01.2024 года.

5. Сенькив Л.Ю., заместителю директора по учебной работе, в срок до

26.01.2024 года разместить на сайте  гимназии приказы Департамента

ХМАО-Югры, департамента образования города Нижневартовска, МБОУ

«Гимназии №2» об организации работы мест подачи и регистрации

заявлений  на участие в итоговом собеседовании по русскому языку.

6. Контроль за исполнением отставляю за собой.

Директор:                                                                 Т.Л. Середовских

 С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО Дата Подпись

1 Шалафаст О.И.

2 Сенькив Л.Ю.

		2024-01-26T12:17:41+0500
	Середовских Татьяна Леонидовна